

Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

VO-001194

Vybavuje/linka

Ing. Ľubica Zolczerová

+421 948 134 142

Banská Bystrica

22.01.2026

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Gymnázium Andreja Sládkoviča, Komenského 18, 974 01 Banská Bystrica**Predmet zákazky:** **Výmena zasklených stien v spoločenskej miestnosti Gymnázia A. Sládkoviča v Banskej Bystrici– Výzva č. 33****Druh postupu:** zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 33)**Vyhlásené:** Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 14.01.2026 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom „**Stavebné práce na pozemných stavbách**“

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 16.01.2026 o 12:56:38 hod.**

Otázka č. 1:

Poprosím o vysvetlenie

farba hliníkových okien (otázka 1a)

je požiadavka na bezpečnostné zasklenie ? (otázka 1b)

vo výkaze máme pol 27 a 28 tesniace pásky pre montáž v súlade s STN , v navrhovanom riešení osadenia sú komprimačné pásky

ktorá verzia je prosím platná (otázka 1c)

Odpoveď – otázka č.1a:

Požadovaná farba hliníkového rámu zasklenia je eloxovaný prírodný hliník (anodická oxidácia).

Odpoveď – otázka č.1b:

Áno, pri realizácii výmeny okien alebo zasklenia v školskom zariadení je povinné použiť bezpečnostné zasklenie, a to aj v prípade, ak projektová dokumentácia túto požiadavku výslovne neuvádza. Táto povinnosť vyplýva z STN 74 6200, ktorá

odkazuje na súvisiace normy upravujúce bezpečnosť zasklenia, najmä: STN EN 12600 – klasifikácia bezpečnostného skla podľa odolnosti proti nárazu. STN 73 3443 – požiadavky na zasklievanie v rizikových priestoroch (napr. školy).

Odpoveď – otázka č.1c:

V zadaní v položke č. 27 a položke č.28 je uvedená tesniaca fólia tzn. realizácia zaizolovania spôsobom exteriérová izolačná páska, PUR pena. V prípade nezhody s dokumentáciou žiadame rešpektovať zadanie.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 20.01.2026 o 12:20:48 hod.**

Otázka č. 2:

Dobrý deň, prosím Vás o vysvetlenie detailu ostenia podľa výkresu 10 A (ZS1 ,B') - "Chceme si overiť, či budú nové okná osadené v líci s vonkajšou stranou dreveného hranola (nosného prvku).“

Odpoveď – otázka č.2:

Priložená technická dokumentácia je dostatočne zrejmalá na ocenenie zadania.

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, **t. j.: do 27.01.2026 do 09:00 hod.**

S pozdravom,

Ing. Ľubica Zolczerová
špecialistka pre verejné obstarávanie